■ ■ •  %f  I t w w A W ^ K I I V l V

- д о

получить заключение:
- правового управления-
- прокуратуры

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2016 г.
■Ы:

город Троицк № 669

I Об установлении размера.шшт>1, взимаемой с родителей (законных Ащ
--’п‘редстави1'ёЛ'ей)'”за присмотр-й уход за детьми в мунйцйпштыШхЗ;^1-

Зразовательных учреждениях Троицкого городского округа, реализующих
; -V . ; обрнзовНтельные прогрГммы дош ко л ы i о го о б р азо в ан и я '--? г- ~f~" '~

В соответствий с Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

\ М . у . " f I S p n p n Q m . U L T X I  ' л ^ п о о л Ъ о т т т т т т  г> .

SLЖ .  .лщ
-  гЩЩша

. _; а  1 _руководсТвуясь-.постановлением- _ Правительства^ -Челябинской области
от 11.01.2016 г. № ‘ 2-11 «Об утверхсдеийи максимального размера платы.

: взимаемой-, с родителей (законных .представителей) за присмотр ~и уход- за
де-тьми в государственных и 'муниципальных Образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дошкольнбТо образования,
расположенных~“на территорий "Челябинской области», "Уставом города

|  Троицка, | |
_д - Администрация города Троицка ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- /;;Ух/3' -- 1. Установить плату, взимаемую с-родителей (законных, представителей)
, за присмотр и уход за детьми в возрасте от 1 года до 3 лет Щмуниципальных

- образовательных учреждениях Троицкого городского округа, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, на одного ребенка в
день, в следующих размерах: • ~ ; ~:-р—

1) в группах с 24 - часовым пребыванием детей -  72,57 рублей; -

'  ’’ - " ■ -*члЧя ■’  .....
2) в группах с 12 - часовым пребыванием детей -  62,94 рубпой-

ШЩ -Шт 2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных-представителей)
.' за присмотр и уход за детьми в возрасте от 3 лет до 8 лет в муниципальных
Тобразова1Щдьных_учрежденияхТЛрбйцкого-.городско1

2

- 2) в-группах с 12 - часовым пребыванием детей -  69,93 рублей; -
2 - 3)н группах с 8 - 10?5 - часовым пребыванием детей -  61,19 рублей;
“ л -4:):в группах”с_5^: 5; - часовым пребываниеМ-детей —29г1'4"руШей: " 3

-   3. Плата за-присмотр и уход за- детьми-инвалидами, детьми-сиротами п
Детьми, нетавтйшиея—4>е.з попечения!■ родителей, .а- также, с
туберкулезной интоксикацией,.. "обучающимися^ в- муниципальных
образователышх учреждениях г1’роицкого городского округа, реализующих

~ образовательную программу дошкольного;образования,не взимаетсяг -  3
4. Муниципальным образовательным учреждениям'Троицкого-.городскоп>

“округа, реализующим образовательную программу дошкольного образования,
направлять - поступающую— плату,- -взимаемую ■. с. родителей;.-.. (законны х

-мупшцптщщнь

программы дошкольного образования».^, _
-'6. Управлению- общественной безопасности -Администрации" города

Троицка (Вовчко; ТЗ.Й.) опубликовать Днастоящее постановление в газете

- 7.Зцравлегш ю -нн формации н  общественных овпзеЩ-Адмшшстрацим
“города Троицка (Васильчук. Е.В^гонубликовать настоящее постановление3 ь ;
подразделе «Правовые акты» раздела" «Законодательство», на' официальном
сайте Троицкого городского округа"-в'сети И н т е р н е т ..... ~ _  ~ —7 - - 4

Тт. 8; Организацию - выполнения - настоящего постановления * возложить “на
заместителя Главы города по еоциалъньшувопрорам Ваеиляускене-ЕтГ.-- 7  — 3

Глава города
Г / .  С >  ■ . - V

Ж - ' т я

н-1-

_А.Г. Виноградов